
 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  

email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 

  Ente Appaltante:   Comune di Terme Vigliatore (ME) 

 

VERBALE DI GARA PROCEDURA APERTA N. 15 

 ESITO SOCCORSO ISTRUTTORIO 

 

LAVORI: “MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEL 
PLESSO SCOLASTICO ELEMENTARE DI SAN BIAGIO” COMUNE DI TERME VIGLIATORE” – 
CUP: E81H13000650002 - CIG: 706378649C. 

 

Il giorno 15 (Quindici) del mese di Marzo dell'anno duemiladiciotto alle ore 09.00 presso la 

sede della Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni “Valle del Patrì”, con sede 

presso il Comune di Terme Vigliatore Via Del Mare, n. 69, il Geom. Torre Filippo, Responsabile 

della CUC, nella sua funzione di Presidente di Gara, assistito dalla Sig.ra Michela Citraro, 

Istruttore Amministrativo e dalla Sig.na Domenica Recupero, Istruttore Amministrativo,  

componenti della Commissione di Gara, regolarmente costituita giusta Determina di nomina del 

Responsabile CUC n. 19 del 05/09/2017, il componente della CUC Geom. Sebastiano Fugazzotto 

svolge le funzioni di Segretario Verbalizzante, con l’assenza del RUP Geom. Vincenzo Torre, si 

sono insediati nel seggio di gara per l’esperimento della procedura pubblica per l’affidamento 

dell’appalto dei lavori in oggetto per gli importi come da quadro che segue: 

  

Lavorazioni Importo lavori (Euro) 

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIQUALIFICAZIONE 

ENERGETICA DEL PLESSO SCOLASTICO ELEMENTARE DI SAN 

BIAGIO” COMUNE DI TERME VIGLIATORE”  

€ 577.955,46 

 

di cui: 

a)- Euro  560.616,80 (diconsi cinquecentosessantamilaseicentosedici/80), soggetti a ribassa, 

comprensivi dei  costi della manodopera quantificati in € 177.267,03; 

b)- Euro 17.338,66 (diconsi diciasettemilatrecentotrentotto/66)  oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso; 

 

Lavorazioni Categoria  
Importo 

lavori 

Opere sub 

appaltabili 

% sul 

totale 

“Opere edili” OG1 

Classifica 

III 

Prevalente 
€ 

519.819,52 

Cat. 

prevalente 

30% 

89,94 

 

"Impianti tecnologici" OG11 

Classifica 

I 

 € 58.135,94 

NO 10,06 

 

Nel prosieguo, giusto quanto stabilito nel verbale di gara n. 14 del 08/03/2018, regolarmente 

pubblicato sul sito WEB del Comune di Terme Vigliatore e su quello dell’Unione dei Comuni Valle 

del Patrì, richiamati i propri precedenti verbali di gara, con i quali il seggio di gara in fase di 

verifica della documentazione amministrativa prodotta dalle imprese partecipanti, ha riscontrato 

carenze, incompletezze e/o delle dichiarazioni rese da parte di alcuni concorrenti, pertanto, così 

come previsto dall’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. , è stato attivata la procedura 

del soccorso istruttorio, richiedendo, a mezzo PEC, entro il termine di 3 giorni lavorativi le 

opportune integrazioni alle imprese sotto indicate: 



 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  

email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 

N. DENOMINAZIONE IMPRESA PEC PROT. DATA 

1 CO.GE.CA DI CALAFATO GIUSEPPE cogecadicalafatogiuseppe@pec.it 417 08/03/2018 

2 SOC. COOP. EDIL SICUL edilsicula@pec.it 418 08/03/2018 
3 PRESTI SRL prestisrl@pec.it 419 08/03/2018 
4 TE.CA. COSTRUZIONI SRL (CAPOGRUPPO) teca.costruzioni@spimail.it 420 08/03/2018 
5 CALTAGIRONE MARIO UGO GIOVANNI caltagironemug@timail.it 421 08/03/2018 
6 SICIL TECNO IMPIANTI SRL siciltecno@pec.it 422 08/03/2018 

7 
ANSELMO COSTRUZIONI DI ANSELMO 
SERGIO 

anselmocostruzioni@pec.it 423 08/03/2018 

8 
PEGASO COSTRUZIONI SRL 
(CAPOGRUPPO) 

pegasofortunato@legalmail.it 424 08/03/2018 

9 JONICA 2001 SOCIETA’ COOPERATIVA info@pec.jonica2001.it 425 08/03/2018 
10 IMPRESA S.T.E.C. SRL steccostruzioni@pec.it 426 08/03/2018 
11 TOSCANO SALVATORE toscanosalvatore@pec.it 427 08/03/2018 
12 TONNINO GIOVANNI BATTISTA g.tonnino@pec.it 428 08/03/2018 
13 EDIL RESTAURI SRL edilrestaurisrl@pec.it 429 08/03/2018 

14 
I.CO.LI. DI LI DESTRI GIACOMO & C. 
S.A.S. 

icolisas@pec.it 430 08/03/2018 

15 ALIANO COSTRUZIONI S.R.L. aleanocostruzioni@legalmail.it 431 08/03/2018 
16 PMM SRL pmmsrl@startpec.it 432 08/03/2018 
17 GEOTEK SRL geoteksrl@pec.it 433 08/03/2018 
18 LUTIVIEM SRL lutiviem@legalmail.it 434 08/03/2018 
19 I.CO.RES..SRL (CAPOGRUPPO) i.co.res.srl@legalmail.it 435 08/03/2018 
20 AURORA SRL (CAPOGRUPPO) auroraag@arubapec.it 436 08/03/2018 
21 IMPRESA C.&P. SRL  cpsrl@pec.it 437 08/03/2018 

22 
DONATO ANTONINO TINDARO 
(CAPOGRUPPO) 

impresadonato@gigapec.it 438 08/03/2018 

23 C&C INFRASTRUTTURE SRL (CAPOGRUPPO) ccinfrastrutturesrl@pec.it 439 08/03/2018 
24 SANTORO COSTRUZIONI SRL s.acostruzionisrl@legalletter.it 440 08/03/2018 
25 IMPREFAR S.R.L (CAPOGRUPPO) imprefar@arubapec.it 441 08/03/2018 
26 EDILCOSTRUZIONI S.R.L. salvatoretardo@pec.it 442 08/03/2018 
27 AKAB S.R.L.  akabsrl@pec.it 443 08/03/2018 
28 TIEFFE COSTRUZIONI S.R.L. tieffecostruzioni@arubapec.it 444 08/03/2018 
29 GURRIERI VITO (CAPOGRUPPO) vitogurrieri@pec.it 445 08/03/2018 
30 DRAGO S.R.L. dragosrl@arubapec.it 446 08/03/2018 
31 SCALISI CALOGERO edilscalisi@pec.it 447 08/03/2018 
32 LA PUMA SALVATORE S.R.L. lapumasrl@legalmail.it 448 08/03/2018 
33 GE.CO.IM.  S.R.L. geocoim@arubapec.it 449 08/03/2018 
34 LA VALLE VINCENZO lavallevincenzo@pec.it 450 08/03/2018 
35 EDILIZIA MILONE S.R.L.  ediliziamilone.srl@arubapec.it 451 08/03/2018 
36 RA ELETTROSISTEMI SRL ra.elettrosistemi@pec.it 452 08/03/2018 
37 APPALTI SUD  appaltisud@arubapec.it 453 08/03/2018 
38 CEMA COSTRUZIONI SRL cemacostruzionisrl@legalmail.it 454 08/03/2018 

 

Preso atto che, nei termini stabiliti (tre giorni lavorativi dalla ricezione della pec), hanno 

provveduto a regolarizzare la propria documentazione amministrativa le seguenti ditte: 

 

N. DENOMINAZIONE IMPRESA PEC PROT. DATA 

1 CO.GE.CA DI CALAFATO GIUSEPPE cogecadicalafatogiuseppe@pec.it 489 15/03/2018 

mailto:salvatore@pec.it


 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  

email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 

2 SOC. COOP. EDIL SICULA edilsicula@pec.it 480 13/03/2018 
3 PRESTI SRL prestisrl@pec.it 468 08/03/2018 
4 TE.CA. COSTRUZIONI SRL (CAPOGRUPPO) teca.costruzioni@spimail.it 490 15/03/2018 
5 CALTAGIRONE MARIO UGO GIOVANNI caltagironemug@timail.it 465 13/03/2018 
6 SICIL TECNO IMPIANTI SRL siciltecno@pec.it 488 13/03/2018 

7 
ANSELMO COSTRUZIONI DI ANSELMO 
SERGIO 

anselmocostruzioni@pec.it 460 13/03/2018 

8 
PEGASO COSTRUZIONI SRL 
(CAPOGRUPPO) 

pegasofortunato@legalmail.it 475 13/03/2018 

9 JONICA 2001 SOCIETA’ COOPERATIVA info@pec.jonica2001.it 457 13/03/2018 
10 TOSCANO SALVATORE toscanosalvatore@pec.it 491 15/03/2018 
11 TONNINO GIOVANNI BATTISTA g.tonnino@pec.it 463 13/03/2018 
12 EDIL RESTAURI SRL edilrestaurisrl@pec.it 485 15/03/2018 

13 
I.CO.LI. DI LI DESTRI GIACOMO & C. 
S.A.S. 

icolisas@pec.it 466 13/03/2018 

14 ALIANO COSTRUZIONI S.R.L. aleanocostruzioni@legalmail.it 473 13/03/2018 
15 PMM SRL pmmsrl@startpec.it 486 13/03/2018 
16 GEOTEK SRL geoteksrl@pec.it 461 13/03/2018 
17 LUTIVIEM SRL lutiviem@legalmail.it 474 13/03/2018 
18 I.CO.RES..SRL (CAPOGRUPPO) i.co.res.srl@legalmail.it 476 13/03/2018 
19 AURORA SRL (CAPOGRUPPO) auroraag@arubapec.it 464 13/03/2018 
20 IMPRESA C.&P. SRL  cpsrl@pec.it 458 13/03/2018 

21 
DONATO ANTONINO TINDARO 
(CAPOGRUPPO) 

impresadonato@gigapec.it 472 13/03/2018 

22 C&C INFRASTRUTTURE SRL (CAPOGRUPPO) ccinfrastrutturesrl@pec.it 487 15/03/2018 
23 SANTORO COSTRUZIONI SRL s.acostruzionisrl@legalletter.it 469 13/03/2018 
24 IMPREFAR S.R.L (CAPOGRUPPO) imprefar@arubapec.it 470 13/03/2018 
25 EDILCOSTRUZIONI S.R.L. salvatoretardo@pec.it 484 15/03/2018 
26 AKAB S.R.L.  akabsrl@pec.it 479 13/03/2018 
27 TIEFFE COSTRUZIONI S.R.L. tieffecostruzioni@arubapec.it 483 15/03/2018 
28 GURRIERI VITO (CAPOGRUPPO) vitogurrieri@pec.it 492 15/03/2018 
29 SCALISI CALOGERO edilscalisi@pec.it 493 15/03/2018 
30 LA PUMA SALVATORE S.R.L. lapumasrl@legalmail.it 477 13/03/2018 
31 EDILIZIA MILONE S.R.L.  ediliziamilone.srl@arubapec.it 459 13/03/2018 
32 RA ELETTROSISTEMI SRL ra.elettrosistemi@pec.it 462 13/03/2018 
33 CEMA COSTRUZIONI SRL cemacostruzionisrl@legalmail.it 466 13/03/2018 

 

La Commissione di gara, ritenendo conformi alle disposizione del bando le integrazioni 

presentate, dispone che le precitate imprese vengano ammesse alla successiva fase di gara. 

Si escludono pertanto, dalla procedura di gara in oggetto, le seguenti imprese, che non hanno 

risposto nei termini stabiliti, alla richiesta di soccorso istruttorio. 

 

N. DENOMINAZIONE IMPRESA PEC PROT. DATA 
NOTE 

1 IMPRESA S.T.E.C. SRL steccostruzioni@pec.it 426 08/03/2018 Non ha dato riscontro 

2 DRAGO S.R.L. dragosrl@arubapec.it 446 08/03/2018 Non ha dato riscontro 
3 GE.CO.IM.  S.R.L. geocoim@arubapec.it 449 08/03/2018 Mancata consegna 

4 LA VALLE VINCENZO lavallevincenzo@pec.it 450 08/03/2018 Non ha dato riscontro 
5 APPALTI SUD  appaltisud@arubapec.it 453 08/03/2018 Non ha dato riscontro 

 

 

 

mailto:salvatore@pec.it
mailto:vitogurrieri@pec.it


 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  

email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 

A questo punto la Commissione di gara, prima della formazione dell’elenco conclusivo delle 

imprese ammesse, procede ad una verifica della documentazione presentata da ciascuna 

impresa, tale accertamento porta a rilevare: 

- Che l’impresa Edile Mangano Silvestro, originariamente ammessa, vedi verbale n. 2 

dell’11/01/2018, viene esclusa in quanto per la cat. OG11 fa ricorso all’avvalimento al 

Consorzio Stabile Tecnologia e Lavoro S.r.l.r,   ciò precluso dall’art. 89 comma 11 del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i.; 

- Che l’Impresa FAREL Impianti S.r.l., originariamente ammessa, vedi verbale n. 2 

dell’11/01/2018,  viene esclusa in quanto non risulta in possesso della cat. OG11 class. I, 

scorporabile. 

In tutt’uno al presente verbale si allega l'elenco completo delle ditte ammesse alla fase 

successiva della procedura di gara in oggetto, che prevede l’apertura delle buste contenti l’offerta 

economica. 

In ultimo la Commissione da atto, che per quanto attiene le Categorie richieste dal bando 

di gara, di aver tenuto conto, per ogni Impresa partecipante  del possesso sia della cat. OG1 

class. III prevalente, che della e cat. OG11 class. I scorporabile, e in quale misura le stesse 

potessero essere subappaltabili, rappresentando: 

 

- che il bando di gara relativo alla procedura aperta per l’aggiudicazione dei lavori in oggetto 

prevede la scissione delle lavorazioni in due distinte categorie, come  di seguito riportate: 

 

Lavorazioni Categoria  Importo lavori 
Opere sub 

appaltabili 

% sul totale 

“Opere edili” OG1 

Classifica 
III 

Prevalente € 519.819,52 

Cat. 

prevalente 
30% 

89,94 

 

"Impianti tecnologici" OG11 

Classifica I 
 € 58.135,94 

NO 10,06 

 

 - che, nella fattispecie, ciascuna impresa per poter partecipare alla gara d’appalto de-qua, senza 

alcun dubbio, deve essere in possesso in proprio sia della cat. prevalente OG1, che della cat. 

OG11 scorporabile in quanto, quest’ultima, essendo le lavorazioni che la compongono di importo 

superiore  al 10% dell’opera, è da annoverare tra le categorie costituenti impianti ed opere 

speciali (SIOS); 

-  che la nuova norma sul subappalto, art. 105 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., prevede il limite del 

30%, come soglia massima subappaltabile. 

Su tale percentuale del 30%, incidono tutti i sub-affidamenti riconducibili alle categorie 

scorporabili, che nella previgente disciplina d.lgs. 163/2006, erano subappaltabili totalmente 

(salvo il regime peculiare delle c.d. SIOS); 

- che specificatamente, per le categorie super-specialistiche o SIOS, tra cui è ricompresa la Cat. 

OG11, il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha definito con decreto la disciplina delle 

opere ad alto contenuto tecnologico o di complessità tale da richiedere elevati livelli di 

specializzazione (DM n. 248 del 10 novembre 2016), per le quali vige il divieto di avvalimento e 

non è consentito il subappalto oltre il 30% del loro valore al superamento del 10% dell’importo 

del contratto (rispettivamente artt. 89, comma 11, e 105, comma 5); 

- che al contrario sotto la quota del 10%, la lavorazione super-specialistica può essere 

subappaltata per l’intero importo (nel previgente d.lgs. 163/2006 tale percentuale era del 15%); 

- che, pertanto, così come accadeva nell’abrogato art. 37, comma 11 del precitato D.lgs. 

163/2006, anche nel vigente quadro normativo le imprese non specificatamente qualificate nella 

OG11 prevista nel bando di gara potranno:  



UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

,,,,~,, 

t•t 
~ 

O.mwne di Castrnn·~1Jt. l'oJJWIW di l'fmdadJdli timtina Comunt• di RQI..Ii JWià (,Qmune di 'ferme Vigliaton~ 

a) qualificarsi nella SIOS, "coprendo" l'eventuale quota che volesse affidare in subappalto - pari 
ad un massimo del 30%, stante che la categoria OGll è d'importo superiore al 10% dei lavori -
con la propria attestazione SOA nella categoria prevalente OG1 classe III; 
b) per il restante 70%, concorrere in raggruppamento con soggetto idoneamente qualificato nella 
SIOS {il cd. obbligo di ATI verticale); 
- che la mera inserzione dell'avviso nella sezione bandi di gara del sito web del Comune di Terme 
Vigliatore, in data 20/06/2017, di per se stesso non costituisce modifica del bando di gara, stante 
che lo stesso per avere valore di rettifica, doveva, previa adozione di specifico atto di 
approvazione, seguire lo stesso iter di pubblicazione usato per il bando di gara (pubblicazione 
sulla GURS, sui quotidiani e sul sito del MIT), pur tuttavia l'avviso in parola, facendo riferimento 
al bando di gara, relativo all'affidamento dei lavori di che trattasi, nel riportare "che in 
considerazione del riformato comma 4 dell'art. 105 del D.Lgs. 50/2016 (effettuato con D.Lgs. 
56/2017), è consentita la partecipazione alla gara, con facoltà di ricorso al subappalto per la 
categoria OG11 diversa dalla prevalente, importo di € 58.135,94", sottintendeva la possibilità di 
ricorrere al Subappalto, così come sopra esplicitato, nella misura del 30% dell'importo della cat. 
scorporabile OGll, stante che il bando non ne prevedeva tale possibilità. 
- che per quanto riguarda l'esame dei certificati lavori eseguiti, ai sensi dell'art. 90 del DPR 
207/2010, di cui si sono avvalsi le imprese in sostituzione della SOA Cat. OG11 class. I, si è 
tenuto conto di quanto stabilito daii'ANAC con la propria Deliberazione n. 165 in adunanza 
dell'll/06/2003, ritenendoli sufficienti all'ammissione alle successive fasi delle operazioni di gara. 

Alle ore 19.30 il Presidente sospende le operazioni di gara e concorda di riprenderle alle ore 8.30 
del prossimo Martedì, cioè il 20/03/2018 sempre presso la medesima sede sita in Via Del Mare, n. 
69. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, in duplice originale, costituito da n° 5 facciate 
dattiloscritte che, previa lettura e conferma, viene ome in appresso sottoscritto. 

Componenti dellkfommissi ne 

~·~1:::_~) 

~=)t:~ 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 

email: cucunicomunivallepatri@gmail.com 

gretario Verbalizzante 
Seb ti ano Fugazzotto) 



 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  

email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 

ELENCO DEFINITIVO DELLE IMPRESE AMMESSE ALL’APERTURA DELL’OFFERTA 

ECONOMICA: 

 

N.Ord. 

Plico 
DENOMINAZIONE IMPRESA  AMMESSA NOTE 

1 OCTOPUS CONSORZIO STABILE S.C.AR.L. X  

2 EMMECCI SRL X  

3 SGRO’ GEOM. ALBERTO ALVARO DANIELE X  

4 CONSCOOP  X  

5 BECAM COSTRUZIONI SRL X  

6 FRANCO SRL X  

7 GANGIIMPIANTI SRL X  

8 CAMPANELLA SRL X  

9 DUE ESSE COSTRUZIONI SRL X  

10 DUE ESSE COSTRUZIONI SRL X  

11 EDIL RENTAL GROUP SRL X  

12 OCEANIA RESTAURI SRL X  

13 OLIMPIA COSTRUZIONI SRL X  

14 F.C. COSTRUZIONI SRL X  

15 COGEDIS SRL X  

16 EPAS SRL X  

17 RENOVA RESTAURI  S.R.L. X  

18 FG COSTRUZIONI E RESTAURI SRL X  

19 CO.GE.CA DI CALAFATO GIUSEPPE X  

20 MALTESE SRL X  

21 CO.E.PE. SRL X  

22 PERRONE COSTRUZIONI SRL X  

23 MAZZEO SRL (CAPOGRUPO) X  

24 PALUMBO COSTRUZIONI SRL X  

25 GRILLO INFRASTRUTTURE SRL X  

26 B.M. COSTRUZIONI SRL (CAPOGRUPPO) X  

27 ALVI COSTRUZIONI SRL x  

28 PALAZZOLO COSTRUZIONI SRL X  

29 MARINO ROSARIO SRL (CAPOGRUPPO) x  

30 ISOR COSTRUZIONI SRL X  

31 EURO IMPIANTI DI DOMENICO PALAZZOLO X  

32 DEMO 2000 SRL  X  

33 S.B.S. COSTRUZIONI SRL X  

34 IMPRESA ING. FILIPPO COLOMBRITA & C. SRL X  

35 MGF APPALTI SRL X  

36 COGISA SRL X  

37 SALAMONE RAIMONDO X  



 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  

email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 

38 I.C.E.S. SRL  X  

39 RECOS COSTRUZIONI X  

40 EDILIZIA FERRARA COSTRUZIONI SRL X  

41 SITAL IMPIANTI SRL X  

42 SGS IMPIANTI & COSTRUZIONI spa X  

43 S.G.M. SRL  X  

44 CONSORZIO STABILE MARR SOCIETA’ CONSORTILE ARL X  

45 ELEDIL SRLS X  

46 SOC. COOP. EDIL SICULA X  

47 SGARITO GROUP SRL (CAPOGRUPPO) X  

47 G.P. COSTRUZIONI DEL GEOM . G. PROIETTO C. S.A.S. X  

49 ENTERPRISE SRL X  

50 SCANCARELLO GAETANO X  

51 I.TE.CO. srl X  

52 C.I.M. SRL (CAPOGRUPPO) X  

53 MAR. SAL. COSTRUZIONI SRL X  

54 C.R.O.S. EDILIZIA DI ORIFICI SIGNORINO X  

55 CO.GEN.AP. SRL X  

56 IMPRESA GEOM ALFREDO LAUDANI X  

57 CO.IN.SOT. SRL X  

58 CO.GE.MAR. SRL X  

59 PRESTI SRL X  

60 FINOCCHIARO COSTRUZIONI SRL  X  

61 IMPRESA GIAMBO’ MICHELANGELO X  

62 OPERA APPALTI S.R.L. X  

63 ANTIUM COSTRUZIONI di OLIVA PIETRO & C. SAS X  

64 2G COSTRUZIONI S.R.L. X  

65 SCR  SRL IMPRESA COSTRUZIONI X  

66 TECNO IMPIENTI 2000 DI RAINERI GIOVANNI X  

67 EDILTECNICA COSTRUZIONI SRL X  

68 INTERCONTINENTALE SRL X  

69 PARISI ANTONIO X  

70 ING. CUTRONA LIBORIO SALVATORE SRL X  

71 FI.MI. SRL X  

72 IMPRESA CINQUEMANI LEONARDO X  

73 RAICOST SRL X  

74 S.I.E.TEC.  X  

75 EDILIZIA 2G SRL X  

76 PETROCCA CARMINE X  

77 TE.CA. COSTRUZIONI SRL (CAPOGRUPPO) X  

78 CALTAGIRONE MARIO UGO GIOVANNI X  

79 CONSORZIO GALILEO X  

80 APPALTI ITALY CONSORZIO STABILE X  



 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  

email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 

81 SAPORITO GARDEN SOC. COOPERATIVA (CAPOGRUPPO) X  

82 ARKIMPRESA SRL X  

83 GENERALI COSTRUZIONI SRL X  

84 SPAMPINATO S.A.S DI SPAMPINATO FELICE ALESSANDRO  X  

85 AGOSTARO ROSARIO SRL X  

86 GMP COSTRUZIONI SRL X  

87 MGM COSTRUZIONI SRL X  

88 IMPRESA EDILE F.LLI MICCIULLA SNC X  

89 CAPONE COSTRUZIONI GENERALI SRL X  

90 SICIL TECNO IMPIANTI SRL X  

91 ANSELMO COSTRUZIONI DI ANSELMO SERGIO X  

92 IMPRESA CALVO SRL X  

93 IMPRESA DI COSTRUZIONI CANGERI GIUSEPPE X  

94 CONSORZIO STABILE TELEGARE X  

95 PEGASO COSTRUZIONI SRL (CAPOGRUPPO) X  

96 MA.VAN. DI CALLARI CARMELO ED ANTONELLO SNC X  

97 OPERE GENERALE SRLS (CAPOGRUPPO) X  

98 CONSORZIO INNOVA SOC. COOPERATIVA X  

99 COCO SRL  X  

100 GELAO IMPIANTI SRL X  

101 IDROTERMICA MEDIONALE DI LUIGI MASTRANDREA  X  

102 GIUNTA GIUSEPPE (CAPOGRUPPO) X  

103 FASTEN ENGENEERING & BUILDINGS SOLUTION SRL X  

104 FOX SRLS (CAPOGRUPPO)  X  

105 C.E.B. SRL X  

106 INNOVAZIONE SERVIZI TECNOLOGICI SRL X  

107 ITALCANTIERI SRLS (CAPOGRUPPO) X  

108 I.L.E.F. SRL X  

109 IMMOBILIARE ELDEN SRL X  

110 GLOBAL TECNOLOGY SISTEME SRL X  

111 CAMEDIL COSTRUZIONI SRL X  

112 EURO AMBIETE COSTRUZIONI SRL X  

113 SPALLINA COSTRUZIONI S.N.C. X  

114 B.O.N.O. COSTRUZIONI SRL X  

115 CEPIE ENERGY PROCET  X  

116 IMPRESA RUSSO COSTRUZIONI SRL X  

117 Z. COSTRUZIONI SRL X  

118 COFEDIL DI FERRANTE GIUSEPPE MARIO X  

119 EDILGARA X  

120 LONGO COSTRUZIONI SRL X  

121 ARKEO RESTAURI SRL X  

122 ARLI’ SRL X  

123 A.G.R. SRL X  



 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  

email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 

124 SOCIETA’ COOPERATIVA COSTRUZIONI SUD ARL X  

125 ICEV SRL X  

126 PROTECNO IMPIANTI SRL X  

127 S.C.F. COSTRUZIONI SRL X  

128 OMINA SRL X  

129 TECNO SUD  X  

130 DAMIGA SRL X  

131 CASTROGIOVANNI SRL (CAPOGRUPPO) X  

132 GIMEL SRL X  

133 COSTRUZIONE GIARDINA FORTUNATO & FIGLI SRL X  

134 CAPOBIANCO GIUSEPPE X  

164 PELORITANA APPALTI SRL X  

135 JONICA 2001 SOCIETA’ COOPERATIVA X  

136 GUARNIERI SRL (CAPOGRUPPO) X  

137 DI NICA COSTRUZIONI SRL X  

138 CIVIESSE SRL X  

139 TOSCANO SALVATORE X  

140 SPAMPINATO GROUP SRL X  

141 GIUDICE COSTRUZIONE E SERVIZI SRL (CAPOGRUPPO) X  

142 DOLMEN SRL (CAPOGRUPPO) X  

143 TONNINO GIOVANNI BATTISTA X  

144 ECOEDIST SRL X  

145 AZIMUT LAVORI S.A.S.  X  

146 SALVO MANGANO SRL X  

147 CONSORZIO STABILE APPALTI ITALIA X  

148 SPALLINA LUCIO SRL X  

149 EDIL RESTAURI SRL X  

150 DAL.MA. SRL X  

151 INGEGNERIA E COSTRUZIONI SRL X  

152 SO.ME.CO. SRL X  

153 IMPRESA COSTRUZIONI MODERNE SRL X  

154 C.G. SYSTEM SRL X  

155 MILAZZO IMPIANTI SRL X  

156 ITACA S.C.AR.L. (CAPOGRUPPO) X  

157 A.R. IMPIANTI SRL X  

158 S.V.S. COSTRUZIONI SRL X  

159 INTESA VERDE SRL  X  

160 GIADA COSTRUZIONI SRL  X  

161 DIEGO CIULLA SRL (CAPOGRUPPO) X  

162 D’ALIBERTI GIUSEPPE X  

163 I.CO.LI. DI LI DESTRI GIACOMO & C. S.A.S. X  

164 CASSANO SRL X  

165 MIREDIL S.R.L. X  



 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  

email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 

166 
IMPRESA DI COSTRUZIONI EDILI E STRADALI D’ANNA 
GEOM. GIUSEPPE 

X  

167 CIEFFE COSTRUZIONI SRL X  

168 ALIANO COSTRUZIONI S.R.L. X  

169 IMPRESA COSTRUZIONI EDILI PIRRONE GIUSEPPE X  

170 S.V. COSTRUZIONI SRL  X  

171 COLNISA COSTRUZIONI  X  

172 CHISARI GAETANO S.R.L. X  

173 PMM SRL X  

174 DIVITA PAOLO SRL (CAPOGRUPPO)  X  

175 EVER GREEN SRL (CAPOGRUPPO X  

176 CUTICCHIA ANTONINO X  

176 FARANDA ANDREA ALESSANDRO (CAPOGRUPPO) X  

177 GEOTEK SRL  X  

178 LUTIVIEM SRL  X  

179 COMPAT S.C.ARL X  

180 SAGEDIL S.R.L.  X  

181 I.CO.RES..SRL (CAPOGRUPPO) X  

182 
IMPRESA DI COSTRUZIONI DI LUIGI ANZALONE & 
C.S.R.L. 

X  

183 EDILIZIA 102 SRL  X  

184 AURORA SRL (CAPOGRUPPO) X  

185 ELCAEL SRL  X  

186 CONSORZIO ARTEX  X  

187 IMPRESA BREDIL SRL (CAPOGRUPPO)  X  

188 EDIL ROAD SRL (CAPOGRUPPO) X  

189 CO.PA.SRL X  

190 EDILCENTRO DI SIMONE MARCHETTA X  

191 ASTONE COSTRUZIONE SRL X  

192 FUGAZZOTTO GIUSEPPE (CAPOGRUPPO) X  

193 IMPRESA C.&P. SRL  X  

194 NEW TECNO PLUS SRL X  

195 F.A.E. COSTRUZIONI SRL   X  

196 COS.IT.S.R.L. X  

197 PROJECT S.R.L.  X  

198 CALI' ANTONINO S.R.L. X  

199 CANTIERI RIUNITI X  

200 SPINELLI COSTRUZIONI & ARCHITETTURE X  

201 SARTEC S.R.L. X  

202 DONATO ANTONINO TINDARO (CAPOGRUPPO) X  

203 C&C INFRASTRUTTURE SRL (CAPOGRUPPO) X  

204 GRM COSTRUZIONI SRL X  

205 COSMAK SRL (CAPOGRUPPO) X  

206 CONSTRUCTA PLUS S.R.L. X  



 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  

email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 

207 SANTORO COSTRUZIONI SRL X  

208 APPALTITALIA SRL X  

209 SOLO.COSTRUZIONI S.R.L. X  

210 GERRATANO GAETANO X  

211 M.R. COSTRUZIONI S.R.L.  X  

212 LA GARDENIA COSTRUZIONI SOC. COOP. X  

213 AN.CO S.R.L. (CAPOGRUPPO) X  

214 ETNA EKO SRL  X  

215 
CONSORZIO STABILE EUROPE COSTRUTTORI SOC. 
CONSORTILI 

X  

216 CASTROVINCI COSTRUZIONI S.R.L. X  

217 VERTICAL PROJET S.R.L. (CAPOGRUPPO) X  

218 ARRIGO GIOVANNI (CAPOGRUPPO X  

219 ALBERTI COSTRUZIONI S.R.L. X  

220 I.G.C.S.P.A. X  

221 C.E.S.A. S.R.L.  X  

222 TRASPORTI MOVIMENTI TERRA S.R.L. X   

223 SURIANO MICHELANGELO (CAPOGRUPPO) X  

224 PROM.EDIL DI STEFANO GIORGIO  X  

225 IMPRESA EDILZETA S.P.A. X  

226 COSTRUBO SOC. COOP. X  

227 FRATELLI MATRAGNA S.R.L.  X   

228 S.M.SRL (CAPOGRUPPO) X  

229 S.A.E. S.R.L. –SOCIETA’ APPALTI EDILI X  

230 GEOM. CASSISI IGNAZIO FABBRIZIO  X  

231 CONSORZIO ARTIGIANO EDILE COSIMO  X  

232 SICEF SRL X  

233 CO.ANT. S.R.L. X  

234 PULLARA CALOGERO (CAPOGRUPPO) X  

235 VIVAI DEL SOL DI ZIZZO GIULIA X  

236 EDIL VINCENT S.R.L. X  

237 TECNO COSTRUZIONI S.R.L.(CAPOGRUPPO) X  

238 SANTISE COSTRUZIONI S.R.L.(CAPOGRUPPO) X  

240 IMPREFAR S.R.L (CAPOGRUPPO) X  

241 PORTO COSTRUZIONI SRL X  

242 ELIMAR S.R.L.  X  

243 G.F. COSTRUZIONI S.R.L.  X  

244 PINTO VRACA S.R.L.  X  

245 SOFIA COSTRUZIONI S.R.L. X  

246 EDILCOSTRUZIONI S.R.L. X  

247 AKAB S.R.L.  X  

248 IMPRETECH s.r.l. X  

249 B.C. IMPIANTI S.R.L. X  



 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  

email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 

250 TIEFFE COSTRUZIONI S.R.L. X  

251 COMITEL S.R.L. X  

252 I&T SOCIETA’ COOPERATIVA X  

253 PAMPALONE S.R.L. (CAPOGRUPPO) X  

254 CIOTTA COSIMO X  

255 BCS COSTRUZIONI S.R.L. X  

256 VISA COSTRUZIONI S.R.L.(CAPOGRUPPO) X  

257 IMPRESA FRAMICH S.R.L. X  

258 C.G.C. S.R.L. X  

259 ARCOBALENO S.R.L. X  

260 SEGIPA SRL X  

261 SARO COSTRUZIONI S.R.L. X  

262 NUOVI LAVORI S.R.L.  X  

263 EDILE V.N.A. SOCIETA’ COOPERATIVA (CAPOGRUPPO) X  

264 EUROSERVIZI S.R.L. X  

265 GURRIERI VITO (CAPOGRUPPO) X  

266 MUNEGLIA SALVATORE (CAPOGRUPPO) X  

267 RE.CO.GE.S.R.L.  X  

268 IMPRESA I.CO.SER.S.R.L. X  

269 SCALISI CALOGERO X  

270 INDEDIL S.R.L.  X  

271 PROFAS COSTRUZIONI S.R.L. X  

272 SOTER  S.R.L. (CAPOGRUPPO) X  

273 CONSORZIO STABILE  X  

274 CO.M.I. S.R.L. X  

275 LA PUMA SALVATORE S.R.L. X  

276 COSPIN S.R.L.  X  

277 TITEK S.R.L. X  

278 TST PROJECT S.R.L. X  

279 NUOVA ESIR X  

280 RE.CO.IM S.R.L. X  

281 AEMME S.R.L. X  

282 MIGIFRA S.R.L. X  

283 MEC 2000 S.R.L. (CAPOGRUPPO) X  

284 CON ITAL  X  

285 IMPRESALV S.R.L. X  

286 RIGGI SALVATORE (CAPOGRUPPO) X  

287 TECHNOLOGICAL SYSTEMS S.R.L. X  

288 F.LLI. BARRESI COSTRUZIONI  S.R.L. (CAPOGRUPPO)  X  

289 GRUPPO EUROSERVIZI SOC. COOP  X  

290 MUSUMECI COSTRUZIONI GENERALI S.P.A. X  

291 MARRARO VINCENZO X  

292 I.G. GROUP S.R.L. X  



 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  

email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 

293 EUROINFRASTRUTTURE S.R.L. X  

294 C.S. COSTRUZIONI S.R.L. X  

295 SASE S.R.L.  X  

296 AGORA X  

297 EDILIZIA MILONE S.R.L.  X  

298 G.R. COSTRUZIONI S.R.L. (CAPOGRUPPO) X  

299 URANIA COSTRUZIONI S.R.L. X  

300 EL.DA. COSTRUZIONI S.R.L. X  

301 
IMPRESA EDILE STRADALE PIRRECA COSTRUZIONI 
SOCIETA’IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI PIRRECA 
GIUSEPPE &C  (CAPOGRUPPO) 

X  

302 CHIOFALO COSTRUZIONI S.R.L.  X  

303 RI.CO. S.R.L. UNIPERSONALE X  

304 AVENI S.R.L. (CAPOGRUPPO) X  

305 FERRARA S.R.L. (CAPOGRUPPO) X  

306 NEW COMPANY SRL X  

307 GI.CA. COSTRUZIONI  S.R.L. X  

308 DI.BI.GA. COSTRUZIONI S.A.S. DI GASPARE DI GIORGI X  

309 OLIVA S.R.L. X  

310 PETTINATO COSTRUZIONI S.R.L. X  

311 RA ELETTROSISTEMI SRL X  

312 CRF F.S.R.L.  X  

313 SIEMI S.N.C. DI MUSUMECI MICHELANGELO X  

314 A.M.G. COSTRUZIONI DI ANZA’ MARIO GASPARE X  

315 L.S.V. COSTRUZIONI S.R.L. X  

316 I.CO.GE.M  S.R.L. X  

317 CONSORZIO STABILE PROGGETTISTI COSTRUTTORI X  

318 S.C.A.UNIPERSONALE S.R.L. X  

319 IMPREFER S.R.L. X  

320 SAITTA ANTONINO (CAPOGRUPPO) X  

321 DI MARIA COSTRUZIONI S.R.L. X  

322 IMPRESA BARONE GIUSEPPE X  

323 CIPAE SOC. COOP.  X  

324 LOVERAL SRL SOCIETA’ UNIPERSONALE X  

325 IMPRESA EDILE GEOM. MISTRETTA GIUSEPPA X  

326 SMAP  S.R.L. X  

327 CEMA COSTRUZIONI SRL X  



UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Componenti d~a Commissi e 
~ (Sig.na Dom ica Rrrcupero) 
~~..v--- <:,t.~-..>-... \..._.-

~=~ 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 

email: cucunicomunivallepatri@gmail.com 

Il Segretario Verbalizzante 
(Geom. Sebastiano Fugazzotto) 


